
 
 
 
   
 
 
                                  
     
 
 
 
 
Број 4                                              АПРИЛ                               2026 година 
 
 
 
 
  
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             Илинден, Април 2026 година 

 
 
 
 

 
                                                            Илинден    

                                          Арх.бр.10-1161/10 
                                                     Од 30.04.2026 год. 

                                 
     
 
                

 
 

 



 
 
 
 

Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 37 од Статутот на Општина 
Илинден (Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, 
донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за финансиско учество на Општина Илинден 

во реализација на Проектот „Реконструкција на регионален пат Илинден 
- Јурумлери – фаза 1“ 

 
 

 

Се објавува Одлука за финансиско учество на Општина Илинден во 
реализација на Проектот„Реконструкција на регионален пат Илинден- 
Јурумлери–фаза 1“, бр.08-1065/3 од 27.04.2026 година што Советот на 
Општина Илинден ја донесе на 7 (седмата) вонредна седница одржана на ден 
27.04.2026 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
Арх.бр.10-1161/1 
Од 30.04.2026 год. 
 
 
                                                           ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                             Градоначалник 
                                                                 м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
 



 

  
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на Р.М бр.05/02) член 20 став 1 точка 43 од 
Статутот на Општина Илинден ( Сл.гласник на Општина Илинден 15/10) 
и член 134 став 2 од Деловникот за работа на Советот на Општина 
Илинден ( Сл.гласник на Општина Илинден бр.12/09) Советот на 
општина Илинден на седницата одржана на ден 27.04.2026 година, 
донесе 

 

О Д Л У К А 
за финансиско учество на Општина Илинден во реализација на 

Проектот „Реконструкција на регионален пат Илинден - Јурумлери  –  
фаза 1“ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се одобруваат средства за финансиско учество на 
Општина Илинден за реализирање на проектот ,,Реконструкција на 
регионален пат Илинден - Јурумлери  –  фаза 1“кој ќе биде финансиран 
од  Биро за регионален развој. 

 
 

Член 2 
Општина Илинден ќе учествува во реализиарње на проектот                            

„Реконструкција на регионален пат Илинден - Јурумлери  –  фаза 1“ со 
финансиски средства во висина од 1.544.265,00 денари 

Финасиските средства за учество во проектот од страна на 
општина Илинден ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општината од 
програмата ЈД-Изградба и реконструкција на локални патишта улици, 
Категорија 48-капитални расходи, Ставка 482130-реконструкција на 
улици и патишта. 

 
     Член 3  

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување во 
Службениот гласник на општина Илинден. 
 
  
                                                                          Совет на општина Илинден 
                                                                                      Претседател 
Архивски број: 08-1065/3                     м-р Светлана Слезенковска с.р. 
Датум на донесување: 27.04.2026г. 
 
 

 



 
 
 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 37 од Статутот на Општина 
Илинден (Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, 
донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за усвојување на Квартален извештај за 

извршување на  Буџетот на Општина Илинден за период од 
01.01.2026 година до 31.03.2026 година 

 
 

 

Се објавува Одлука за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на  Буџетот на Општина Илинден за период од 01.01.2026 
година до 31.03.2026 година, бр.08-1065/4 од 27.04.2026 година што Советот 
на Општина Илинден ја донесе на 7 (седмата) вонредна седница одржана на 
ден 27.04.2026 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 
Арх.бр.10-1161/2 
Од 30.04.2026 год. 
 
 
                                                           ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                             Градоначалник 
                                                                 м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 



  

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 134 став 2 од 
Деловникот за работа на Советот на општина Илинден (Сл.гласник на   
општина Илинден бр.12/09), Советот на општина Илинден на 7-та вонредна 
седница одржана на ден 2 7 . 0 4 . 2 0 2 6 година, донесе 

 

 
 

        О Д Л У К А 
за усвојување на Квартален извештај за извршување на  

Буџетот на Општина Илинден за период од 01.01.2026 
година до 31.03.2026 година 

 
 
                                                                     Член 1 

Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Илинден, за период од 01.01.2026 година до 31.03.2026 година. 

 
                                    Член 2 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Илинден, за период од 01.01.2026 година до 31.03.2026 година е составен дел 
на оваа Одлука. 

 
 

                                   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во Службениот гласник на Општина Илинден. 
 
 

 

                                                                                   Совет на општина Илинден 

                                                                                              Претседател 

Архивски број: 08-1065/4                                м-р Светлана Слезенковска с.р. 

Датум на донесување: 27.04.2026г. 

 

 

 

 
 

 













 
 
 

Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 37 од Статутот на Општина 
Илинден (Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, 
донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за  трансфер на средства на Јавно претпријатие 

за стопанисување со спортски  објкети „ Илинден 2010“ н.Илинден, 
Општина Илинден 

 
 

 

Се објавува Одлука за  трансфер на средства на Јавно претпријатие за 
стопанисување со спортски објкети „Илинден 2010“ н.Илинден, Општина 
Илинден, бр.08-1065/5 од 27.04.2026 година што Советот на Општина Илинден 
ја донесе на 7 (седмата) вонредна седница одржана на ден 27.04.2026 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 
 

Арх.бр.10-1161/3 
Од 30.04.2026 год. 
 
 
                                                           ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                             Градоначалник 
                                                                 м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
 
 



            
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на Р.М бр.05/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24),и член член 20 став 1 точка 30 од 
Статуот на Општина Илинден бр.15/10, 4/22) Советот на општина 
Илинден на 7-та вонредна седница одржана на ден 27.04.2026 година, 

донесе 
 

О Д Л У К А 
За  трансфер на средства на Јавно претпријатие за стопанисување 

со спортским  објекти „ Илинден 2010“ н.Илинден ,Општина Илинден 
 

Член 1 
Од средствата на Буџетот на Општина Илинден програма А00-Совет на 
општина подставка 464990-други трансфери да се издвојат финасиски 
средства во износ  до 200.000 денари со намена за спроведување на 
постапка за ликвидација на Јавното претпријатие за стопанисување со 
спортски објекти „Илинден 2010“ Илинден, Општина Илинден. 
 
 

Член 2 
Се задолжува Градоначалникот на општина Илинден и Одделението за 
финансиски прашања да ја реализираат одлуката. 
 
 
                                                       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување во 
Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
      
                                                                          Совет на општина Илинден 
                                                                                    Претседател 
Архивски број: 08-1065/5                    м-р Светлана Слезенковска с.р. 
Датум на донесување: 27.04.2026г. 
 
 
 
  



 
 
 
Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа                

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24)  и член 37 од Статутот на Општина 
Илинден (Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, 
донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

општина Илинден за 2026 година 
 

 
Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

општина Илинден за 2026 година, бр.08-1065/6 од 27.04.2026 година што 
Советот на Општина Илинден ја донесе на 7 (седмата) вонредна седница 
одржана на ден 27.04.2026 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
 

Арх.бр.10-1161/4 
Од 30.04.2026 год. 
 
 
                                                           ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                             Градоначалник 
                                                                 м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                               
 

                                                                                                               
 



 
ОПШТИНА ИЛИНДЕН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ОДЛУКА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ИЛИНДЕН  
за 2026 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Април 2026 година 
 
 
 
 
 



 
 
Предлагач: Градоначалник  на Општина Илинден 

             М-р Александар Георгиевски 
 

Изготвувач: Одделение за финансиски прашања 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ОДЛУКА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ИЛИНДЕН  
за 2026 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Април 2026 година 

 
 

 
 



Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  2  од  Законот  за  локална  
самоуправа (“Службен весник н РМ бр 5/2002) и член 34 од Законот за 
буџетите („Службен  весник  на  Република  Македонија”  бр.  64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Илинден на 
7-та  вонредна седница одржана на 27.04.2026 година, донесе:   

 

О Д Л У К А 

За проширување на средствата на Буџетот на Општина Илинден за 2026 
година 

Член 1 

Со оваа одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на 
Општина Илинден за 2026 година, на следниот начин: 

 

Потпрограма       
Потставки                                                        САМОФИН.     ДОНАЦИИ    ДОТАЦИИ   КРЕДИТИ 

  Се зголемуваат приходите на следните потставки: 
 

741111  Трансфери од др.нивоа на власт                 0        1.101.465            0   0 
 

                                                                        0         1.101.465         0         0    
        

и се распределуваат на следните расходни потставки: 
 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 
  420210   Patuvawe vo stranstvo-хранарина  0          546.120             0                 0 
  420220   Patuvawe vo stranstvo-patni rashodi 0          114.021             0                 0  
  420230   Patuvawe vo stranstvo-smestuvawe 0          109.224             0                 0  
  425790   Drugi obrazovni uslugi   0          295.250             0                 0      
  426210   Други оперативни рashodi              0            36.900             0                 0 

                                                                          0         1.101.465            0                 0 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Илинден и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2026 година. 

 
 

Совет на Општина Илинден
    Претседател 
     М-р Светлана Слезенковска с.р. 

 
 

Архивски број: 08-1065/6     
Дата на донесување 27.04.2026 год. 



 

 
 
 

Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 37 од Статутот на Општина 
Илинден (Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, 
донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на општина Илинден за 2026 година 
 

 

 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот 
на општина Илинден за 2026 година, бр.08-1065/7 од 27.04.2026 година што 
Советот на Општина Илинден ја донесе на 7 (седмата) вонредна седница 
одржана на ден 27.04.2026 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
Арх.бр.10-1161/5 
Од 30.04.2026 год. 
 
 
                                                           ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                             Градоначалник 
                                                                 м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 



 
ОПШТИНА ИЛИНДЕН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА  
НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВА  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ИЛИНДЕН  
за 2026 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Април 2026 година 
 
 

 
 
 



 
 
Предлагач: Градоначалник  на Општина Илинден 

     м-р Александар Георгиевски 
 

Изготвувач: Одделение за финансиски прашања 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
 ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ИЛИНДЕН  
за 2026 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Април 2026 година 

 
 
 



 Врз  основа  на  член  36  став  1  точка  2  од  Законот  за  локална  самоуправа 
(“Службен весник н РМ бр 5/2002) и член 33 од Законот за буџетите („Службен  весник  на  
Република  Македонија”  бр.  64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Илинден 
на 7-та вонредна седница одржана на 27.04.2026 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Илинден за 2026 година 
 

 
Член 1 

 

Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Илинден за 2026 година на следниот начин: 

 
 

Potprograma 
Potstavka 

 
BUXET 

 
SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITI 

 

EA0      KAPITALNI RASHODI NA OP[TINA 

485230  Kompjuterstki softver                                       356.000 0 0 0 0  

486110  Kupuvawe na motorni vozila                             326.000 0 0 0 0  

 

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 

 482920 Izgradba na drugi objekti                                  -682.000 0 0 0 0 

 
 
                                                                                                                       0 0 0 0 0 
 
 
 

       Член 2 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Илинден и станува составен дел на Буџетот на општината за 2026 година. 

       

 

              Совет на Општина Илинден 
           Претседател    
                                                                 М-р Светлана Слезенковска 
Архивски број: 08-1065/7     
Дата на донесување 27.04.2026 год. 

 

                            



 
 
 

Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 37 од Статутот на Општина 
Илинден (Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, 
донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за резервирани/обезбедени средства за 
експропријација во Буџетот на општина Илинден за 2026 година 

 

 

Се објавува Одлука за резервирани/обезбедени средства за 
експропријација во Буџетот на општина Илинден за 2026 година, бр.08-1065/8 
од 27.04.2026 година што Советот на Општина Илинден ја донесе на 7 
(седмата) вонредна седница одржана на ден 27.04.2026 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 
Арх.бр.10-1161/6 
Од 30.04.2026 год. 
 
 
                                                           ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                             Градоначалник 
                                                                 м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 



 
 
Врз основа на член 26 став 1 точка 6 од Законот за експопријација 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 95/12, бр131/12, бр.24/13, бр.27/14, бр.104/15, бр.192/15, 
бр23/16 и бр.178/16 и „Сл.весник на РСМ“ бр.122/21, бр.111/23, бр.208/24 и 
бр.258/25), Советот на општина Илинден на 7-та вонредна седница одржана на 
ден 27.04.2026 година, донесе 

 

 
Одлука  

за резервирани/обезбедени средства за експропријација во Буџетот на општина 
Илинден за 2026 година 

 
 

 
Член 1 

 Во Буџетот на општина Илинден за 2026 година бр.08-2688/4                    
од 22.12.2025 година (Сл.гласник на општина Илинден бр.13 од Декември 2025 
година) се резервирани/обезбедени средства за експропријација во вкупен износ 
од 1.500.000,00 денари. 
 Дел од средствата од став 1 на овој член ќе се искористат за 
експропријација на земјиште заради реализација на Урбанистички план за 
с.Марино со разработка на блок 4,6,9,12, Измена и дополна на Блок 9 општина 
Илинден, донесен со одлука бр.08-2688/1 од 22.12.2025 година односно за 
изградба на плоштад. 

Член 2 
 Експропријацијата ќе се изврши на земјиштето дел од КП бр.247/7            
КО Марино  во површина од 195 м2.   
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува  во  сила  со  денот  на  нејзиното објавување                     

во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
 
 
 
 
                                                                                   Совет на општина Илинден 
                                                                                              Претседател 
Архивски број: 08-1065/8                            м-р Светлана Слезенковска с.р. 
Датум на донесување: 27.04.2026г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 37 од Статутот на Општина 
Илинден (Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, 
донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за усогласување на намената на земјиштето 

КП бр.53 КО Текија на кое е изграден бесправен објект со намена куќа во 
селски стопански двор, во урбанистичка-планска документација 

 
 

Се објавува Одлука за усогласување на намената на земјиштето КП 
бр.53 КО Текија на кое е изграден бесправен објект со намена куќа во селски 
стопански двор, во урбанистичка-планска документација, бр.08-1065/9 од 
27.04.2026 година што Советот на Општина Илинден ја донесе на 7 (седмата) 
вонредна седница одржана на ден 27.04.2026 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
Арх.бр.10-1161/7 
Од 30.04.2026 год. 
 
 
                                                           ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                             Градоначалник 
                                                                 м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 



    
 
 
 
   
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот                         
за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/02 ), член 12 став 1 алинеа 7                  
од Законот за постапување со бесправно изградени објекти (Сл.весник на Р.М. 
бр.23/11, бр.54/11, бр.155/12, бр.53/13, бр.72/13, бр.44/14, бр.115/14, бр.199/14, 
бр.124/15, бр.129/15, бр.217/15, бр.31/16 и бр.190/17 и Сл.весник на РСМ 
бр.174/21) и член 2 став 1 алинеа 5 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти   во урбанистичко планска документација 
(Сл.весник на Р.М.  бр. 56/11, бр.162/12, бр.95/13, бр.109/14, бр.64/15, 
бр.217/15 и бр.52/16), Советот на Општина Илинден на 7-та вонредна 
седницата одржана на ден 27.04.2026 година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
за усогласување на намената на земјиштето КП бр.53 КО Текија на кое е 
изграден беспрaвен објект со намена куќа во селски стопански двор, во 

урбанистичкa-планска документација 
 

Член 1 
Се одлучи да се изврши измена на урбанистичко-планската 

документација, на Општ акт за село Текија, донесен од страна на Советот на 
општина Илинден со Одлука бр.07-133/6 од 22.01.2016 година, заради промена 
на намена на земјиштето. 

Измената на  урбанистичко планската документација од став 1 на овој 
член ќе се изврши со пренамена на земјиштето КП бр.53 КО Текија на кое е 
предвидена намена Г- Производство, дистрибуција и сервиси во земјиште со 
намена  А1-домување. 

  
Член  2 

Со измената на урбанистичко-планската документација од член 1 на 
оваа одлука ќе се вклопи бесправно изградениoт објект А1-5– куќa во селски 
стопански двор на КП бр.53 КО Текија по благовремено поднесено барање за 
утврдување правен статус на бесправни објекти од локално значење со бр.    
10-139/1 од 02.11.2018 година. 

 
Член 3  

  Овaa Oдлука влегува во сила со денот на нејзиното објавување                            
во Службениот гласник на Општина Илинден.  
 
            
                                                                                   Совет на општина Илинден 
                                                                                              Претседател 
Архивски број: 08-1065/9                                м-р Светлана Слезенковска с.р. 
Датум на донесување: 27.04.2026г. 
 
 
 

 



 
 

Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 37 од Статутот на Општина 
Илинден (Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, 
донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за именување во Управниот одбор на Јавна 
општинска установа за деца-детска градинка,,Гоце Делчев”-Општина 

Илинден-претставник од министерство 
 
 

Се објавува Одлука за именување во Управниот одбор на Јавна 
општинска установа за деца-детска градинка,,Гоце Делчев”-Општина Илинден-
претставник од министерство, бр.08-1065/10 од 27.04.2026 година што Советот 
на Општина Илинден ја донесе на 7 (седмата) вонредна седница одржана на 
ден 27.04.2026 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 

 
Арх.бр.10-1161/8 
Од 30.04.2026 год. 
 
 
                                                           ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                             Градоначалник 
                                                                 м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 



       
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 
114 став 18 и член 115 став 1 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 
275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22 и 17/25) , член 20 став 1 точка 26 
од Статутот на општина Илинден (Сл.гласник на општина Илинден 
бр.15/10,4/22), член 134 став 2 од Деловникот за работа на Советот на 
општина Илинден (Сл. гласник на општина Илинден бр.12/09) согласно 
доставен предлог од Министерство за социјална политика, демографија 
и млади арх.бр.10-107/4 од 31.03.2026 година Советот на Општина 
Илинден на 7-та вонредна седница одржана на ден 27.04.2026 година, 
донесе 
 

О Д Л У К А 
за именување  член во Управниот одбор на Јавна општинска 
установа за деца - детска градинка „Гоце Делчев“– Општина 

Илинден-претставник од министерство 
 

 
Член 1 

За член во Управниот Одбор на Јавна општинска установа за деца-
детска градинка „ Гоце Делчев“ – Општина Илинден претставник од 
Министерство за социјална политика, демографија и млади  се именува 
лицето: 
 
 Славица Милошевска 
 

Член 2 
Мандатот на именуваниот член на управниот одбор-претставник од  
Министерство за социјална политика, демографија и млади  е 4 ( четири) 
години односно до истек на мандатот на членовите на управниот одбор. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен 
гласник на Општина Илинден. 
 
 
      
                                                                          Совет на општина Илинден 
                                                                                      Претседател 
Архивски број: 08-1065/10                     м-р Светлана Слезенковска с.р. 
Датум на донесување: 27.04.2026г. 
 
 
 
 
 



 
 
 

Согласно член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 37 од Статутот на Општина 
Илинден (Сл.гласник бр.15/10 и 4/22), Градоначалникот на Општина Илинден, 
донесе: 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок 

 
 

Се објавува Заклучокот, бр.08-1065/11 од 27.04.2026 година што Советот 
на Општина Илинден го донесе на 7 (седмата) вонредна седница одржана на 
ден 27.04.2026 година. 

 
Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде 

објавено во Службен гласник на Oпштина Илинден. 
 
 
 
Арх.бр.10-1161/9 
Од 30.04.2026 год. 
 
 
                                                           ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
                                                                             Градоначалник 
                                                                 м-р Александар Георгиевски с.р. 
 
 



 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа ( Сл.весник на Р.М. бр.05/02 и Сл.весник на Р.С.М. 
бр.202/24), член 20 став 1 точка 44, член 47 став 2 и член 51 став 1  од 
Статутот на општина Илинден (Сл.гласник на општина Илинден бр.15/10 
и 4/22) и член 134 став 2 од Деловникот за работа на Советот на 
општина Илинден (Сл.гласник на општина Илинден бр.12/09), Советот 
на општина Илинден  на 7-та вонредна седница одржана на ден 
27.04.2026 година,  донесе 

 

 
З А К Л У Ч О К 

 

 
 

 1.Со овој Заклучок се задолжуваат службите на општинската 
администрација да достават писмена информација до членот на совет 
Миле Стојановски, што презела општина Илинден околу активностите на 
правното лице Ленди Груп на улица во н.м Марино, влезот во Кадино 
каде се извршува стопанска дејност . 
 

 2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото објавување 
во Службениот гласник на општина Илинден. 
 
  
 
 

                                                                          Совет на општина Илинден 
                                                                                    Претседател 
Архивски број: 08-1065/11                     м-р Светлана Слезенковска с.р. 
Датум на донесување: 27.04.2026г. 
 
 
 
  

  



 

 

 

                                               
 
 
                                                      СОДРЖИНА 
 
 

1. Одлука за финансиско учество на Општина Илинден во реализација на Проектот 
„Реконструкција на регионален пат Илинден - Јурумлери – фаза 1“, со Решение 
за објава 
 

2. Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на  Буџетот на 
Општина Илинден за период од 01.01.2026 година до 31.03.2026 година, со 
Решение за објава 

 
3. Квартален извештај за извршување на  Буџетот на Општина Илинден за период 

од 01.01.2026 година до 31.03.2026 година 
 

4. Одлука за  трансфер на средства на Јавно претпријатие за стопанисување со 
спортски објкети „Илинден 2010“ н.Илинден, Општина Илинден, со Решение за 
објава 

5. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на општина Илинден за 2026 
година, со Решение за објава 
 

6. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Илинден 
за 2026 година, со Решение за објава 
 

7. Одлука за резервирани/обезбедени средства за експропријација во Буџетот на 
општина Илинден за 2026 година, со Решение за објава 
 

8. Одлука за усогласување на намената на земјиштето КП бр.53 КО Текија на кое е 
изграден бесправен објект со намена куќа во селски стопански двор, во 
урбанистички планска документација , со Решение за објава 
 

9. Одлука за именување во Управниот одбор на Јавна општинска установа за деца-
детска градинка,,Гоце Делчев”-Општина Илинден-претставник од министерство, 
со Решение за објава 

 
10. Заклучок, бр.08-1065/11 од 27.04.2026 година, со Решение за објава 
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